[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.03.2017                   №
80

г. Нижние Серги

О внесении изменений в Сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде органами местного самоуправления  и муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением  администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.09.2013 № 973 « Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 11.11.2013 № 1154, от 24.01.2014 № 33, от 20.11.2014 № 1185, от 02.09.2015 № 450, от 30.12.2015 № 585, от 11.05.2016 № 130)
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжений Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-Р, от 28.12.2011 № 2415-Р, распоряжения Правительства Свердловской области от 22.07.2013 № 1021-РП, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде органами местного самоуправления  и муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.09.2013 № 973 «Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 11.11.2013 № 1154, от 24.01.2014 № 33, от 20.11.2014 № 1185, от 02.09.2015 № 450, от 30.12.2015 № 585, от 11.05.2016 № 130), изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.
Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                      В.А. Сычев

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района
от   .03.2017 №
СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ, ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Нижнесергинского муниципального района
	Управление образования Нижнесергинского муниципального района

	2
	Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях
	Управление образования

Нижнесергинского муниципального района

	3
	Зачисление в образовательные организации
	Управление образования Нижнесергинского муниципального района

	4
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях расположенных на территории  Нижнесергинского муниципального района
	Управление образования Нижнесергинского муниципального района

	5
	Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства, расположенных на территории двух и более поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района
	Комитет архитектуры и градостроительства Нижнесергинского муниципального района

	6
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории двух и более поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района
	Комитет архитектуры и градостроительства Нижнесергинского муниципального района

	7
	Выдача градостроительных  планов земельных участков
	Комитет архитектуры и градостроительства Нижнесергинского муниципального района

	8
	Предоставление информации из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Комитет архитектуры и градостроительства Нижнесергинского муниципального района

	9
	Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	МКУ «Учреждение по предоставлению компенсаций и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	10
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	МКУ «Учреждение по предоставлению компенсаций и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	11
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Нижнесергинского муниципального района, аннулирование таких разрешений
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Нижнесергинского муниципального района

	12
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной  и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Нижнесергинского муниципального района

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в казне Нижнесергинского муниципального района и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Нижнесергинского муниципального района

	14
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Нижнесергинского муниципального района

	15
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Нижнесергинского муниципального района

	16
	Отчуждение объектов муниципальной собственности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Нижнесергинского муниципального района

	17
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»

	18
	Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»

	19
	Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации
	МКУ «Архив Нижнесергинского муниципального района»